

COMMITTENTE:

COMUNE DI VOLPIANO

IL RESPONSABILE DEL PROGETTO: Geom. Mirella Scalise

OGGETTO:

**REALIZZAZIONE DEL CORTILE PROSPICIENTE
LA NUOVA BIBLIOTECA PRESSO LA SCUOLA
MEDIA**



Città metropolitana di Torino



LOCALITÀ DELL'INTERVENTO:

COMUNE DI VOLPIANO, VIA SOTTORIPA N° 3

CODICE AREA:

GEN

FASE PROGETTUALE:

PROGETTO ESECUTIVO

N° ELABORATO:

002

ARCHIVIO:

6276

566

GEN

002

ESE

02

SCALA:

--

TITOLO ELABORATO:

ANALISI PREZZI

DATA:

Loranzè,
Luglio 2025

CONTROLLO QUALITA' ELABORATI

			REDATTO	VERIFICATO	RIESAMINATO	APPROVATO	REV	DATA	NOTE
CODICE	AMBITO PROGETTUALE	RESPONSABILE D'AREA		RESP. AREA	COORDINATORE	RESP. PROG.	0	12/2024	EMISSIONE
ARC	ARCHITETTURA ED EDILIZIA	Arch. M. DI PERNA	G.G.	M.D.P.	D.S.	M.D.P.	1	07/2025	REVISIONE
GEO	AMBIENTE E TERRITORIO	Geol. P. CAMBULI	.	.			2	08/2025	REVISIONE
DLV	DIREZIONE LAVORI	Ing. C. PACE	.	.			3	.	.
ENE	ENERGETICA	Ing. A. BREGOLIN	.	.			4	.	.
IDR	IDRAULICA	Ing. G. BERTOLA	.	.			5	.	.
IEL	IMPIANTI ELETTRICI E SPECIALI	Dott. Ing. E. MERCADO	.	.			6	.	.
TFM	IMPIANTI TERMOFLUIDOMECCANICI	Ing. A. BREGOLIN	.	.			7	.	.
INF	INFRASTRUTTURE	Ing. A. VACCARONE	.	.			8	.	.
STR	STRUTTURE	Geom. F. TONINO	.	.			9	.	.
VVF	PREVENZIONE INCENDI	Ing. K. ALDBAISSY	.	.			10	.	.
EXT	COLLABORATORI ESTERNI	.	.	.			11	.	.

IL DIRETTORE TECNICO:

Ph.D. Ing. Gianluca ODETTO

PROGETTISTA:

Arch. Marco DI PERNA
N°419 ORDINE ARCHITETTI
PROVINCIA DI BIELLA

TIMBRO:



ORDINE DEGLI ARCHITETTI
PIANIFICATORI, PAESAGGISTI E CONSERVATORI
DELLA PROVINCIA DI BIELLA

sezione Architetti

n° 419

A/a MARCO DI PERNA

ALTRA FIGURA:

TIMBRO:



oice

Associazione delle organizzazioni di ingegneria
di architettura e di consulenza tecnico-economica



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 1 A.P.EL.01	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
	Fornitura e posa in opera di Portello e Morsettiera per palo di illuminazione, tipo DKC Conchiglia, D 95/105 / n.2 poli + 1 fusibile / Sigla Reset 11F, Cod. 052501137				
	ELEMENTI:				
	(L) Morsettiera con Portello cadauno	1,000	33,42	33,42	MDO/RU
	(L) Sconto cadauno	-0,200	15,68	-3,14	
	(E) [POS.001] Operaio specializzato Ore normali h	0,300	30,78	9,23	
	Sommano euro			39,51	
	Spese Generali 16.00% * (39.51) euro			6,32	
	Sommano euro			45,83	
	Utili Impresa 10% * (45.83) euro			4,58	
	TOTALE euro / cadauno			50,41	
Nr. 2 A.P.EL.02	Fornitura e posa in opera di Apparecchio illuminante LED, tipo LC GREEN, modello AUSTIN IBRIDA, potenza 50 W, flusso luminoso 9750 lm, temperatura di colore 3000 °K, Pannello FV a bordo 120W / Batteria a Bordo LiFePO4 da 384Wh / Con sensore di presenza				
	ELEMENTI:				
	(L) Apparecchio cadauno	1,000	1'014,00	1'014,00	MDO/RU
	(E) [POS.001] Operaio specializzato Ore normali h	1,000	30,78	30,78	
	Sommano euro			1'044,78	
	Spese Generali 16.00% * (1 044.78) euro			167,16	
	Sommano euro			1'211,94	
	Utili Impresa 10% * (1 211.94) euro			121,19	
	TOTALE euro / cadauno			1'333,13	
Nr. 3 AP.001	Fornitura e posa di portabici ad arco in acciaio inox, costituito da un tubolare secondo gli schemi della Città di Torino (arco a tutto sesto raggio di circa 50 cm), dotato di due ... in opera. Dimensioni arco portabici: larghezza 100 - altezza fuoriterza 100 cm - Tubolare diametro 50 mm, spessore 2 mm				
	ELEMENTI:				
	(E) [04.P81.D21.005] Fornitura di portabici ad arco in acciaio inox, costituito d ... (qt=1,000/1,276)				
	di cui MDO/RU= 39.740%; MAT/PR= 0.000%; ATT/AT= 0.000%; cad	0,784	152,62	119,65	---
	(E) [04.P84.B09.005] Posa segnaletica complementare. Posa in opera di transenna t ... (qt=1,000/1,276)				
	di cui MDO/RU= 93.430%; MAT/PR= 0.000%; ATT/AT= 0.000%; cad	0,784	45,27	35,49	---
	Sommano euro			155,14	
	Spese Generali 16.00% * (155.14) euro			24,82	
	Sommano euro			179,96	
	Utili Impresa 10% * (179.96) euro			18,00	
	TOTALE euro / cad			197,96	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 4 AP.004	Fornitura e posa di pompa sommersa ELEMENTI: (L) Analisi di mercato (pr=1200/1,276) cadauno	1,000	940,44	940,44	
	Sommano euro			940,44	
	Spese Generali 16.00% * (940.44) euro			150,47	
	Sommano euro			1'090,91	
	Utili Impresa 10% * (1 090.91) euro			109,09	
	TOTALE euro / cadauno			1'200,00	
Nr. 5 AP.005	Fornitura e posa di rivestimento in lamiera aggraffata, del tipo Prefa, in alluminio verniciato color antracite compreso lo strato separatore tra manto in lamiera ed il piano di appoggio da computarsi a parte. ELEMENTI: (L) Lamiera aggraffata in alluminio m2 (L) Progettazione m2	1,000 1,000	95,00 5,00	95,00 5,00	
	Sommano euro			100,00	
	Spese Generali 16.00% * (100.00) euro			16,00	
	Sommano euro			116,00	
	Utili Impresa 10% * (116.00) euro			11,60	
	TOTALE euro / m2			127,60	
Nr. 6 AP.006	Fornitura e posa di rivestimento in cemento fibrorinforzato, del tipo Aquapanel, per esterni in ambienti a diretto contatto con l'acqua. Utilizzabile per applicazioni su soffitti in esterno. Spessore 12,5 mm ELEMENTI: (L) Pannelli Aquapanel sp. 12,5 mm in lastre da 1200mm x 1200mm m2 (L) Posa in opera m2	1,000 1,000	35,00 35,00	35,00 35,00	
	Sommano euro			70,00	
	Spese Generali 16.00% * (70.00) euro			11,20	
	Sommano euro			81,20	
	Utili Impresa 10% * (81.20) euro			8,12	
	TOTALE euro / m2			89,32	
Nr. 7 AP.007	Opere a discrezione della DL ELEMENTI: Opere a discrezione della DL per piccoli completamenti e/o assistenze (pr=(117000,00-115260,05)/1,276)	1,000	1'363,60	1'363,60	
	Sommano euro			1'363,60	
	Spese Generali 16.00% * (1 363.60) euro			218,18	
	Sommano euro			1'581,78	
	Utili Impresa 10% * (1 581.78) euro			158,18	
	TOTALE euro / a corpo			1'739,96	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo			1'739,95	
	A R I P O R T A R E				

COMMITTENTE: Comune di Volpiano
ANALISI DEI PREZZI

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RI PORTO				
	COSTI ELEMENTARI				
Nr. 8 04.P81.D21.0 05	Fornitura di portabici ad arco in acciaio inox, costituito da un tubolare secondo gli schemi della Città di Torino (arco a tutto sesto raggio di circa 50 cm), dotato di due flange ... in opera. Dimensioni arco portabici: larghezza 100 - altezza fuoriterra 100 cm - Tubolare diametro 50 mm, spessore 2 mm euro / cad			152,62	---
Nr. 9 04.P84.B09.0 05	Posa segnaletica complementare. Posa in opera di transenna tubolare di diametro 48 o 60 mm a due montanti su qualsiasi tipo di pavimentazione, compreso il blocco di fondazione in C ... o di trattamento autorizzato del materiale di risulta e la pulizia del sito di intervento. Posa transenna a due montanti euro / cad			45,27	---
Nr. 10 POS.001	Operaio specializzato Ore normali euro / h			30,78	MDO/RU
	Loranzè, 25/08/2025				
	Il Tecnico Arch. Marco Di Perna				
	A RI PORTARE				